
             

Ergebnisse

Landesmeisterschaften 50m

Kleinkalibergewehr
Liegend aufgelegt/Liegend mit Riemen
Stellungsbewerbe
Stehend aufgelegt
Senioren 3

17. - 21. August 2022

USG Hard

Für die Durchführung verantwortlich:

Jürgen Schneider, Viktor Knünz, Marlene Pribitzer

Wir danken unseren Jugendsponsoren!



Landesmeisterschaften 50m Kleinkalibergewehr - Einzelwertung

1 2 3 4 5 6 ges IZ

1 Rauch Paula USG Egg 97,8 98,9 96,8 99,3 98,4 98,0 589,2 10

1 2 3 4 5 6 ges IZ

1 Kaufmann Tobias USG Andelsbuch 98,2 92,7 88,4 91,6 92,0 94,3 557,2 7

1 2 3 4 5 6 ges IZ

1 Metzler Joana USG Andelsbuch 93,5 93,5 89,1 91,2 91,5 93,9 552,7 9

1 2 3 4 5 6 ges IZ

1 Gugele Florian USG Hard 102,4 98,4 100,7 100,6 99,2 99,6 600,9 19

2 Rauer Dominik SG Hohenems 98,9 99,2 99,8 96,8 96,6 97,8 589,1 10

3 Rauer Demien SG Hohenems 95,7 96,1 98,1 94,5 95,2 89,7 569,3 7

4 Berthold Maximilian SG Klostertal DNS

1 2 3 4 5 6 ges IZ

1 Scalet Janina USG Egg 101,1 100,5 98,9 100,6 101,0 101,3 603,4 21

2 Burtscher Jaqueline SG Hohenems DNS

1 2 3 4 5 6 ges IZ

1 Waibel Kiano SG Hohenems 104,0 104,4 102,7 102,5 104,1 103,4 621,1 36

2 Schippel Pascal USG Hard 98,0 94,0 96,3 96,4 93,9 99,3 577,9 8

1 2 3 4 5 6 ges IZ

1 Mathis Thomas SG Hohenems 105,6 104,4 102,6 104,5 104,3 104,3 625,7 47

2 Berlinger Rene USG Kleinwalsertal 93,5 101,9 98,0 98,4 101,1 99,2 592,1 12

3 Holtmann Marcel USG Wolfurt 100,2 97,8 93,6 96,7 97,0 96,6 581,9 7

4 Bernhart Daniel SV Hörbranz 62,0 65,2 79,1 69,9 72,8 73,9 422,9 2

Jugend 1/Jugend 2 weiblich - 60 Schuss liegend aufgelegt

Jugend 1/Jugend 2 männlich - 60 Schuss liegend aufgelegt

JUNGSCHÜTZEN - 60 Schuss liegend

JUNGSCHÜTZINNEN - 60 Schuss liegend

MÄNNER - 60 Schuss liegend

JUNIORINNEN - 60 Schuss liegend

JUNIOREN - 60 Schuss liegend



Landesmeisterschaften 50m Kleinkalibergewehr - Einzelwertung

1 2 3 4 5 6 ges IZ

1 Mathis Thomas SG Hohenems 105,6 104,4 102,6 104,5 104,3 104,3 625,7 47

2 Waibel Kiano SG Hohenems 104,0 104,4 102,7 102,5 104,1 103,4 621,1 36

3 Pfefferkorn Günter SG Lech 101,8 102,0 102,9 100,4 101,7 99,8 608,6 23

4 Gächter Bernd SG Hohenems 101,3 100,3 103,5 102,5 102,3 98,2 608,1 22

5 Pirker Peter SG Frastanz 99,4 101,0 104,4 100,0 100,8 99,9 605,5 25

6 Zaisberger Manfred USG Hard 100,7 100,5 103,2 100,7 101,2 98,5 604,8 17

7 Beranek Werner USG Egg 100,4 101,7 99,4 102,2 99,8 100,1 603,6 22

8 Scalet Janina USG Egg 101,1 100,5 98,9 100,6 101,0 101,3 603,4 21

9 Muxel Gerhard USG Hard 103,2 100,6 100,1 99,3 100,4 99,0 602,6 23

10 Köb Brigitte USG Wolfurt 100,2 99,5 100,0 101,2 101,3 100,1 602,3 21

11 Bauer Markus SG Hohenems 102,6 101,4 99,4 98,9 98,6 100,4 601,3 15

12 Erne Roland USG Wolfurt 99,3 102,8 100,3 100,6 101,7 96,5 601,2 22

13 Gugele Florian USG Hard 102,4 98,4 100,7 100,6 99,2 99,6 600,9 19

14 Köpfle Kurt USG Wolfurt 99,7 98,4 100,7 103,1 99,2 99,6 600,7 19

15 Schneider Jürgen USG Hard 99,1 99,9 97,2 101,6 100,6 98,4 596,8 15

16 Wocher Elmar SG Hörbranz 99,8 101,1 100,4 98,1 96,8 100,5 596,7 16

17 Saxl Michael USG Kleinwalsertal 98,7 97,3 99,8 101,3 100,7 98,6 596,4 19

18 Schneider Hedi USG Hard 98,1 102,6 97,3 98,2 101,3 98,4 595,9 20

19 Böhler Werner USG Wolfurt 99,7 97,1 98,0 98,4 99,1 101,4 593,7 18

20 Horvath Adi SG Hohenems 97,1 98,7 95,6 99,9 100,7 101,1 593,1 15

21 Berlinger Rene USG Kleinwalsertal 93,5 101,9 98,0 98,4 101,1 99,2 592,1 12

22 Rauer Mario SG Hohenems 96,5 99,0 100,8 98,2 97,4 98,0 589,9 14

23 Horvath Luzia SG Hohenems 97,1 100,6 99,4 100,5 95,2 96,9 589,7 14

24 Rauer Dominik SG Hohenems 98,9 99,2 99,8 96,8 96,6 97,8 589,1 10

25 Immler Ruth USG Hard 95,4 95,3 99,6 96,9 97,7 102,9 587,8 16

26 Holtmann Marcel USG Wolfurt 100,2 97,8 93,6 96,7 97,0 96,6 581,9 7

27 Köpke Michael USG Hard 95,4 96,4 94,1 100,0 97,3 95,7 578,9 12

28 Schippel Pascal USG Hard 98,0 94,0 96,3 96,4 93,9 99,3 577,9 8

29 Scalet Patrick USG Egg 96,9 96,9 97,1 96,8 97,3 92,8 577,8 11

30 Berchtold Egon USG Hard 96,4 91,7 96,0 98,9 97,2 97,2 577,4 12

31 Rauer Demien SG Hohenems 95,7 96,1 98,1 94,5 95,2 82,9 562,5 7

32 Metzler Joana USG Andelsbuch 93,5 93,5 89,1 91,2 91,5 93,9 552,7 9

33 Bernhart Daniel SV Hörbranz 62,0 65,2 79,1 69,9 72,8 73,9 422,9 2

34 Berthold Maximilian SG Hohenems DNS

35 Burtscher Klaus SG Hohenems DNS

36 Burtscher Jaqueline SG Hohenems DNS

VSB OPEN - 60 Schuss liegend 



Landesmeisterschaften 50m Kleinkalibergewehr - Einzelwertung

1 2 3 4 5 6 ges IZ

1 Köb Brigitte USG Wolfurt 100,2 99,5 100,0 101,2 101,3 100,1 602,3 21

1 2 3 4 5 6 ges IZ

1 Pirker Peter SG Frastanz 99,4 101,0 104,4 100,0 100,8 99,9 605,5 25

2 Zaisberger Manfred USG Hard 100,7 100,5 103,2 100,7 101,2 98,5 604,8 17

3 Bauer Markus SG Hohenems 102,6 101,4 99,4 98,9 98,6 100,4 601,3 15

4 Erne Roland USG Wolfurt 99,3 102,8 100,3 100,6 101,7 96,5 601,2 22

5 Köpfle Kurt USG Wolfurt 99,7 98,4 100,7 103,1 99,2 99,6 600,7 19

6 Schneider Jürgen USG Hard 99,1 99,9 97,2 101,6 100,6 98,4 596,8 15

7 Saxl Michael USG Kleinwalsertal 98,7 97,3 99,8 101,3 100,7 98,6 596,4 19

8 Rauer Mario SG Hohenems 96,5 99,0 100,8 98,2 97,4 98,0 589,9 14

9 Scalet Patrick USG Egg 96,9 96,9 97,1 96,8 97,3 92,8 577,8 11

1 2 3 4 5 6 ges IZ

1 Schneider Hedi USG Hard 98,1 102,6 97,3 98,2 101,3 98,4 595,9 20

2 Horvath Luzia SG Hohenems 97,1 100,6 99,4 100,5 95,2 96,9 589,7 14

3 Immler Ruth USG Hard 95,4 95,3 99,6 96,9 97,7 102,9 587,8 16

1 2 3 4 5 6 ges IZ

1 Pfefferkorn Günter SG Lech 101,8 102,0 102,9 100,4 101,7 99,8 608,6 23

2 Gächter Bernd SG Hohenems 101,3 100,3 103,5 102,5 102,3 98,2 608,1 22

3 Beranek Werner USG Egg 100,4 101,7 99,4 102,2 99,8 100,1 603,6 22

4 Muxel Gerhard USG Hard 103,2 100,6 100,1 99,3 100,4 99,0 602,6 23

5 Wocher Elmar SG Hörbranz 99,8 101,1 100,4 98,1 96,8 100,5 596,7 16

6 Böhler Werner USG Wolfurt 99,7 97,1 98,0 98,4 99,1 101,4 593,7 18

7 Horvath Adi SG Hohenems 97,1 98,7 95,6 99,9 100,7 101,1 593,1 15

8 Köpke Michael USG Hard 95,4 96,4 94,1 100,0 97,3 95,7 578,9 12

9 Berchtold Egon USG Hard 96,4 91,7 96,0 98,9 97,2 97,2 577,4 12

10 Burtscher Klaus SG Hohenems DNS

ges IZ
92 100 95
90 93 93
94 95 86
89 95 83

SENIORINNEN 2 - 60 Schuss liegend

SENIOREN 2 - 60 Schuss liegend

2

3

kn lg st

JUNGSCHÜTZEN -  3x20

182 193 188 563 21

Berthold Maxi SG Klostertal 0 0 0 DNS

Gugele Florian USG Hard1

183 190 169 542 10Rauer Dominik SG Hohenems

SENIOREN 1 - 60 Schuss liegend

SENIORINNEN 1 - 60 Schuss liegend



Landesmeisterschaften 50m Kleinkalibergewehr - Einzelwertung

ges IZ
88 98 93
93 95 91
90 100 79
86 96 87

ges IZ
97 99 91
97 99 92
90 97 89
88 94 91

ges IZ
96 97 95
96 98 97

IZ
99 99 97
98 100 94

ges IZ
99 99 97
98 100 94
96 97 95
96 98 97
97 99 91
97 99 92
92 100 95
90 93 93
88 98 93
93 95 91
90 97 89
88 94 91
94 95 86
89 95 83
90 100 79
86 96 87

3x20 OPEN

kn lg st

JUNIOREN - 3x20

kn lg st

st

Männer - 3x20

JUNIORINNEN - 3x20

kn lg

2 Scalet Janina SG

1 Burtscher Jaqueline SG Hohenems 181 193 184 558 16

Hohenems 176 196 166 538 10

1 Waibel Kiano SG Hohenems 194 198 183 575 20

191 180 549 12

Frauen - 3x20

1 Pribitzer Marlene SG Hohenems 192 195 192 579 20

2 Schippel Pascal USG Hard 178

kn lg st

1 Mathis Thomas SG Hohenems 197 199 191 587 34

Hohenems 197 199 191 587 34

579 20

3 Waibel Kiano SG Hohenems 194 198 183 575 20

21

5 Burtscher Jaqueline SG Hohenems 181 193 184 558 16

4 Gugele Florian USG Hard 182 193 188 563

12

7 Rauer Dominik SG Hohenems 183 190 169 542 10

6 Schippel Pascal USG Hard 178 191 180 549

10

9 Berthold Maximilian SG Hohenems 0 0 0 DNS

8 Scalet Janina SG Hohenems 176 196 166 538

kn lg st

2 Pribitzer Marlene SG Hohenems 192 195 192

1 Mathis Thomas SG



Landesmeisterschaften 50m Kleinkalibergewehr - Einzelwertung

ges IZ
95 85
97 90
98 84
98 87
97 80
96 80

ges IZ
100 87

96 86

97 83
94 77
98 89
98 81
96 86
99 78
95 81
95 79
95 77
98 77

1 2 3 4 ges IZ

1 Schmid-Ströhle Anita SG Hohenems 93 95 98 94 380 15

2 Amann Ingrid SG Hohenems 92 92 98 92 374 6

1 2 3 4 ges IZ

1 Burtscher Hubert SG Klostertal 93 97 99 97 386 18

2 Riezler Meinrad SG Kleinwalsertal 95 93 96 98 382 11

3 Berchtold Walter USG Andelsbuch 94 96 94 95 379 9

4 Boss Hubert USG Wolfurt 93 94 93 94 374 10

5 Drexel Norbert SG Hohenems 92 93 94 93 372 13

6 Rüscher Franz USG Andelsbuch 92 93 91 94 370 9

7 Kerbleder Franz HSG Feldkirch 90 91 86 90 357 4

8 Bitschnau Alfred HSG Feldkirch 82 86 87 83 338 5

Pirker Peter SG Frastanz
290 259

12

14

2 Egender Walter USG Andelsbuch
290 247 537

6

1 Muxel Gerhard USG Hard
293 256 549

2 Schneider Jürgen USG Hard
291 247 538

SENIOREN 1 - 2x30

lg st

1 20

SENIOREN 2 - 2x30

549

SENIORINNEN 3 - 40 Schuss sitzend aufgelegt

535
11

lg st

3 Burtscher Klaus SG Hohenems
290 245

4 Beranek Werner USG Egg
288 233 521

11

SENIOREN 3 - 40 Schuss sitzend aufgelegt



Landesmeisterschaften 50m Kleinkalibergewehr - Einzelwertung

1 2 3 4 ges IZ

1 Winder Gerda USG Alberschwende 96 98 99 98 391 18

2 Tibold Eszter SG Hohenems 98 97 98 96 389 16

3 Ebenhoch Alexandra USG Höchst 98 94 98 96 386 16

1 2 3 4 ges IZ

1 Rauer Mario SG Hohenems 98 94 97 96 385 20

2 Gmeiner Norbert USG Alberschwende 95 91 98 98 382 16

3 Miko Andreas USG Alberschwende 95 95 96 96 382 10

4 Suterlüty Armin USG Alberschwende 91 95 88 93 367 7

5 Fetz Joe USG Egg 91 91 92 92 366 8

1 2 3 4 ges IZ

1 Pisani Heidi USG Wolfurt 97 95 98 97 387 14

2 Schmid-Ströhle Anita SG Hohenems 97 93 94 91 375 14

3 Amann Ingrid SG Hohenems 94 91 91 92 368 7

1 2 3 4 ges IZ

1 Gächter Bernd SG Hohenems 97 99 95 99 390 21

2 Muxel Gerhard USG Hard 96 97 96 97 386 19

3 Horvath Adi SG Hohenems 95 97 98 95 385 16

4 Vonbank Manfred USG Klostertal 95 98 96 96 385 15

5 Burtscher Klaus SG Hohenems 98 96 93 96 383 16

6 Hehle Willi USG Wolfurt 92 92 94 93 371 8

1 2 3 4 ges IZ

1 Greber Marika USG Andelsbuch 96 96 93 96 381 11

1 2 3 4 ges IZ

1 Nachbaur Ignaz USG Hard 98 98 96 97 389 20

2 Scalet Patrick USG Egg 96 93 97 98 384 16

Seniorinnen 1 - Stehend aufgelegt - 40 Schuss 

Männer - Stehend aufgelegt - 40 Schuss

Frauen - Stehend aufgelegt - 40 Schuss

Senioren 2 - Stehend aufgelegt - 40 Schuss

Senioren 1 - Stehend aufgelegt - 40 Schuss 

Seniorinnen 2 - Stehend aufgelegt - 40 Schuss



Landesmeisterschaften 50m Kleinkalibergewehr - Einzelwertung

1 2 3 4 ges IZ

1 Winder Gerda USG Alberschwende 96 98 99 98 391 18

2 Gächter Bernd SG Hohenems 97 99 95 99 390 21

3 Tibold Eszter SG Hohenems 98 97 98 96 389 20

4 Nachbaur Ignaz USG Hard 98 98 96 97 389 16

5 Pisani Heidi USG Wolfurt 97 95 98 97 387 14

6 Muxel Gerhard USG Hard 96 97 96 97 386 19

7 Ebenhoch Alexandra USG Höchst 98 94 98 96 386 16

8 Rauer Mario SG Hohenems 98 94 97 96 385 20

9 Horvath Adi SG Hohenems 95 97 98 95 385 16

10 Vonbank Manfred USG Klostertal 95 98 96 96 385 15

11 Scalet Patrick USG Egg 96 93 97 98 384 16

12 Burtscher Klaus SG Hohenems 98 96 93 96 383 16

13 Gmeiner Norbert USG Alberschwende 95 91 98 98 382 16

14 Miko Andreas USG Alberschwende 95 95 96 96 382 10

15 Greber Marika USG Andelsbuch 96 96 93 96 381 11

16 Schmid-Ströhle Anita SG Hohenems 97 93 94 91 375 14

17 Hehle Willi USG Wolfurt 92 92 94 93 371 8

18 Amann Ingrid SG Hohenems 94 91 91 92 368 7

19 Suterlüty Armin USG Alberschwende 91 95 88 93 367 7

20 Fetz Joe USG Egg 91 91 92 92 366 8

VSB OPEN - Stehend aufgelegt - 40 Schuss


